
 
 

/// 006-CD-21                                                                                        Av. José I. De la Roza 1516 (o) Rivadavia San Juan – 4292300 – Fax 4292310 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 006- CD - 21 
s/ Resultados Concurso Alumnos Tutores 

Facultad de Ciencias Médicas 

 

Mayo del 2021 

 

VISTO: 

La Resol. N° 015-CD-2018 sobre Reglamento de llamado a concurso para 

cargos de alumnos tutores, la Resol. N° 011-D-2017 sobre Régimen Orgánico de Beneficios 

Económicos; y, 

CONSIDERANDO 

Que se dio publicidad del llamado a concurso a todos los alumnos de las 

carreras que componen la Facultad de Ciencias Médicas. 

Que se ha llevado a cabo el proceso de concurso según reglamentación 

vigente y se han presentado aspirantes a cubrir los cargos mencionados en los tiempos 

dispuestos por la Facultad de Ciencias Médicas.  

Que es necesario proceder a su designación con el fin de informar a los 

interesados y notificar al Directorio de la Universidad Católica de Cuyo.  

 

Por ello,  

El Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas 

RESUELVE 

 



 
 

/// 006-CD-21                                                                                        Av. José I. De la Roza 1516 (o) Rivadavia San Juan – 4292300 – Fax 4292310 

 

Artículo 1°: Desígnese a los alumnos tutores de las carreras de la Facultad de Ciencias 

Médicas de la Universidad Católica de Cuyo, de acuerdo con el Anexo I de la presente 

resolución, desde el 01 de abril del 2021 hasta el 31 de marzo del 2022.   

Artículo 2°: Notificar los resultados al Directorio de la Universidad Católica de Cuyo, así 

como al Departamento de Bienestar Estudiantil a fin de dar curso al descuento según Artículo 

41° y 42° de la Resol. 011-D-2017.  

-- Dada en la sala de sesiones de este Consejo Directivo, Facultad de Ciencias Médicas, San 

Juan, a 21 días del mes de abril de 2021.-- 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

/// 006-CD-21                                                                                        Av. José I. De la Roza 1516 (o) Rivadavia San Juan – 4292300 – Fax 4292310 

 

 

ANEXO I 

 

Apellidos y Nombres DNI Carrera 

PEREYRA 
OLIVARES, KAREN EMILSE 

41.054.918 NUTRICIÓN 

ABALLAY ACOSTA, Agostina Ayelén 41.054.090 ENFERMERÍA 

FARÍAS GARCÍA, 
ROCÍO ELIZABETH 

41.253.255 MEDICINA 

CONCA, Agustina Micaela 40.962.820 KINESIOLOGÍA 

ROYON PELUC, Ingrid Belén 43.123.348 
TERAPIA 

OCUPACIONAL 

 


